
.' 

t ' 

. ' .. 

Monitor Polski Nr 67 - 1483- Poz. 659 i 660 

659 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 23 września 1997 r. 

w sprawie określenia zwyczajowych czynności, którym mogą być poddane towary objęte procedurą 
składu celnego. 

Na podstawie art. 116 § 4 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117 i Nr 64, 
poz. 407) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa zwyczajowe czynnoscI, 
którym mogą być poddane towary objęte procedurą 
składu celnego. 

§ 2. Zwyczajowe czynności dokonywane na towa
rach objętych procedurą składu celnego, mające na ce
lu zapewnienie ich utrzymania w nie zmienionym sta
nie, poprawienie ich wyglądu, jakości handlowej lub 
przygotowanie ich do dystrybucji bądź odsprzedaży, 
obejmują w szczególności: 

1) wietrzenie, suszenie, odkurzanie, czyszczenie, 

2) zakładanie lub zdejmowanie okryć ochronnych 
używanych przy transporcie, 

3) oddzielanie elementów uszkodzonych, 

4) konserwację związaną ze składowaniem lub trans
portem, 

5) czynności mające na celu zapewnienie właściwej 
wilgotności powietrza i temperatury składowania, 

6) umieszczanie znaków, etykiet lub innych podob
nych znaków wyróżniających, 

7) przyłączenie lub wmontowanie do towaru komplet
nego, objętego procedurą składu celnego, typowe
go wyposażenia integralnie związanego z towarem 
kompletnym, pod warunkiem że nie wpłynie to na 
wartość celną towaru kompletnego; wyposażenie 
to powinno być przywiezione z zagranicy od tego 
samego kontrahenta zagranicznego i wliczone do 
wartości celnej towaru kompletnego, 

8) podział towarów, wyłącznie w wypadku prostych 
czynności, 

9) sortowanie, 

10) naprawę opakowań i elementów lub towarów nie
znacznie uszkodzonych w czasie transportu lub 
składowania, 

11) ustawianie i regulację, 

12) pakowanie, rozpakowanie, przepakowanie, 

13) dokonywanie prób w celu sprawdzenia zgodności 
z normami technicznymi, 

14) przywracanie stanu towarów do stanu sprzed 
transportu, 

15) wykonywanie zabiegów w zakresie dezynsekcji, 
dezynfekcji i deratyzacji. 

§ 3. Zwyczajowe czynności dokonywane na towa
rach objętych procedurą składu celnego, mające na ce
lu zapewnienie ich utrzymania w nie zmienionym sta
nie, poprawienie ich wyglądu, jakości handlowej lub 
przygotowanie ich do dystrybucji bądź odsprzedaży, 
nie mogą prowadzić do pozbawienia ich cech wyrobu 
gotowego lub kompletnego ani do zmiany kodu taryfy 
celnej. 

§ 4. Czynności, o których mowa w § 2, mogą być 
wykonywane pod warunkiem zachowania wymogów 
określonych w odrębnych przepisach. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1998 r. 

Prezes Głównego Urzędu Ceł: p.o. T. Cecelski 

660 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 23 września 1997 r. 

w sprawie szczegółowego trybu postępowania organu celnego przy przeprowadzaniu rewizji celnej, pobiera
niu próbek towarów, weryfikacji lub unieważnianiu zgłoszeń celnych oraz zwalnianiu towarów. 

Na podstawie art. 78 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117 i Nr 64, 
poz. 407) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie reguluje szczegółowy tryb postę
powania organu celnego przy przeprowadzaniu rewizji 
celnej, pobieraniu próbek towarów, weryfikacji lub 
unieważnianiu zgłoszeń celnych oraz zwalnianiu towa
rów . 

§ 2. 1. Przed przystąpieniem do rewizji celnej towa
rów organ celny powiadamia zgłaszającego o terminie 
i miejscu przeprowadzenia rewizji. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 3, powiadomienia, o którym 
mowa w ust. 1, dokonuje się w formie ustnej. 

3. W uzasadnionych wypadkach organ celny doko
nuje powiadomienia, o którym mowa w ust. 1, w for
mie pisemnej. 




